PAGE
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования
город Краснодар
от 10.04.2018 № 1444
«О внесении проекта решения
городской Думы Краснодара
 «О внесении изменений в решение
городской Думы Краснодара

от 28.01.2010 № 69 п. 5
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» на рассмотрение городской
Думы Краснодара»

Проект

РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 10.04.2018 № 1444, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010                   № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения № 25 изложить в следующей редакции:

«3. В составе малоимущей многодетной семьи при назначении ЕДВ
учитываются:

родитель(и) (усыновитель(и), опекун(ы), попечитель(и));

родители (усыновители, опекуны, попечители), являющиеся супругами;

супруг(а), не являющийся(аяся) родителем, воспитывающий(ая) трёх
и более несовершеннолетних детей и зарегистрированный(ая) по месту жительства на территории муниципального образования город Краснодар совместно
с ними;

дети в возрасте до 18 лет (возраст детей определяется на дату обращения за назначением ЕДВ.».

1.2. Пункт 8 приложения № 25 изложить в следующей редакции:

«8. При обращении за ЕДВ заявитель представляет следующие
документы:

заявление о назначении ЕДВ с указанием членов малоимущей многодетной семьи совместно проживающих, банковских реквизитов и номера счёта получателя, открытого в кредитном учреждении;

согласие на обработку персональных данных заявителя и всех членов малоимущей многодетной семьи;

копии документов, удостоверяющих личность каждого члена малоимущей многодетной семьи, подтверждающих принадлежность к гражданству Российской Федерации и регистрацию по месту жительства на территории муниципального образования город Краснодар (на несовершеннолетних детей предоставляется копия свидетельства о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Краснодар (форма № 8));

копии свидетельств о рождении детей;

копию свидетельства о заключении брака (при наличии заключённого и не расторгнутого на дату подачи заявления брака).
Ответственность за достоверность и полноту указанных документов
возлагается на заявителя.».
1.3. Приложение дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Документы, необходимые для назначения ЕДВ, находящиеся в
распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить:

копию справки, подтверждающей постановку многодетной семьи на учёт в органах социальной защиты населения по месту жительства (далее – органы СЗН) на момент обращения за назначением ЕДВ (со сроком даты выдачи
документа не более 1 месяца);

копию уведомления о назначении государственной социальной помощи в виде социального пособия, подтверждающего право на государственную
социальную помощь из органов СЗН, назначенного заявителю не ранее чем
за 6 месяцев до даты обращения за назначением ЕДВ;

копию страхового номера индивидуального лицевого счёта гражданина  в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) всех членов малоимущей многодетной семьи (при наличии).».

1.4. Пункт 10 приложения № 25 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае отбывания родителем (усыновителем, опекуном, попечителем) наказания в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, ЕДВ назначается на всех членов малоимущей многодетной семьи за исключением данного родителя (усыновителя, опекуна, попечителя).».

1.5. Пункт 14 приложения № 25 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«Информация о предоставлении ЕДВ размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

2. Опубликовать официально настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
городской Думы Краснодара по социальной политике и охране здоровья
(Ермакова).
Глава муниципального

образования город Краснодар

         Е.А.Первышов

Председатель городской

Думы Краснодара
В.Ф.Галушко
____________________________________________________________________
	Проект внесён:

Администрацией муниципального

образования город Краснодар
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город Краснодар

	С.Л.Васин

	Составитель проекта:

Управление по социальным вопросам

администрации муниципального

образования город Краснодар
Начальник управления
	                             А.Д.Черепахин